
Lindelöf kertoi paikallisista pal-
veluista. Elli Ojakangas oli ko-
vasti tyytyväinen kuulemaansa:

– Antoisa päivä oli. Kivisaari
on hyvä luennoitsija. Emmekä
oman kunnan tilanteesta tien-
neet, että sellaista paikkaa kuin
kansalaiskonttori on olemassa-
kaan. Sirpa Lindelöf laittoi näky-
ville henkilöt, puhelinnumerot.
Ihme kun Torshällasta ei ollut ke-
tään, vaikka tietoa on mennyt.

Samaa arveli Hannes Hakola:
– Se oli oikein hyvin viety läpi.

Enemmänkin olisi saanut olla ai-
kaa. Norrköpingissä viime syk-
syn tilaisuus oli vain pari tuntia,
mutta tämä oli jo paljon parempi.
Mulla ei ole nettiä, joten siihen en
ole perehtynyt. Lehdissä on  ollut
varoituksia. Nämä pyykkipulve-
rimerkit on hyvä tietää. Kivisaa-
rella oli erittäin hyvä esimerkki
sellaisesta, jossa ei ole fosforia.
Kyllä käyttöohjeet ja sisällykset
pitää lukea tarkkaan.
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Keihäänheittäjä evankelistana

Kulttuuriväki suurtapahtumaa järjestämään

Kuluttajavalistus veti väkeä

ETT FEMTIOTAL kulturarbetare
från olika delar av landet hade en
planerings- och idékonferens vid
Mälardalens högskola under hel-
gen. Professor Jarmo Lainio inled-
de två dagars diskussioner genom
at kontrastera en sociolingvists och
en vanlig språkanvändares syn på
vilken betydelse språkets renhet
har för identitetskänslan. Länets
mångkulturkonsulent Alar Kuut-
mann ansåg, att sverigefinländar-
nas kultur bör inte betraktas ur den
sedvanliga exotik-synvinkeln. Folk-
danspedagog Irene Ala-Jukuri be-
rättade med exempel från Torshälla
Finska förening hur man bör gå till
väga när man söker bidrag till kultu-
rella verksamheter. 
Konferensen var samtidigt en fort-
sättning för Sverigefinländarnas
Riksförbunds utvecklingsparla-
ment från 2002 med syfte att ord-
na större kultursatsningar vid riks-
förbundets 50-årfirande år 2007.

Nelisenkymmentä kansan-
musiikin, teatterin, kirjoit-
tamisen ja tanssin harras-
tajaa kokoontui parin päi-
vän seminaariin Mälarin-
laakson korkeakoulun suo-
jissa viime viikonloppuna. 

Vuonna 2007 RSKL täyttää 50 vu-
otta ja siihen valmistaudutaan
huolella. Samalla oltiin yhdessä
etsimässä keinoja ruotsinsuoma-
laisen kulttuuritoiminnan elvyt-
tämiseksi ja sen saamiseksi ruot-
salaisten tietoisuuteen.

– Taustalla on RSKL:n vuoden
2002 kehitysparlamentti, jossa
näihin kysymyksiin haluttiin et-
siä vastauksia. Monet tekevät
kulttuurityötä omalla tahollaan.
Näkyvämpään tulokseen pääs-
tään yhteistyöllä, sanoi keskus-
liiton 4–vuotista poikkikulttuu-
rista taideprojektia vetävä Pirk-
ko Karjalainen.

Ruotsinsuomi  jää jälkeen
SKKK:n professori Jarmo Lainio
heitti keskusteluun arvioita kie-
len ja itsetunnon suhteista:

– Suomen kieleen tulee vuosit-
tain noin 3000 uutta sanaa, joista
ehkä tuhat jää käyttöön. Ruotsis-
sa ei ole mitään mahdollisuuksia
pysyä Suomessa puhuttavan kie-
len kehityksessä. Kuinka paljon
sallitaan identiteettiin liittyvän
kielen muuttamista. Kielenkäyt-
täjien asenteet ovat hyvin hitaas-
ti muuttuvia, Lainio sanoi.

Useimmat ihmiset maailmas-
sa ovat kaksikielisiä, mutta nor-
mit tulevat yksikielisiltä ja ta-
voitteena on kielen "puhtaus",
joka edustaa kansan sielua ja pe-
rintöä. Sellainen tavoite tuskin
ruotsinsuomalaisille on mahdol-

linen. Mutta kieli on sellainen ra-
kenne, joka vaatii säännöllisyyt-
tä, jotta tulisi ymmärretyksi.

– Jollei lapselle anneta mahdol-
lisuutta opetella kirjakieltä, pu-
hekielikin unohtuu helpommin.
Jossain vaiheessa itselläni oli
suomen kielestä enää kalastussa-
nasto jäljellä, Lainio kertoi.

– Mitä tapahtuu, jos kielen hal-
linta on suoraan sidoksissa itse-
tuntoon. Jos uskotaan, että ruot-
sinsuomalaisen on osattava mo-
lemmat kielet? Keitä me olemme?

Näistä kysymyksistä käytiin
vilkasta keskustelua pienryhmis-
sä sopien tavoitteista ja toiveista,
joita yhteisille hankkeille halu-
taan asettaa..

Sörmlannin läänin monikult-

tuurikonsulentti Alar Kuutmann
ja kansantanhuohjaaja Irene
Ala–Jukurin kertoivat työstään,
avustusten hausta ja vapaaeh-
toistyön merkityksestä.

– Olen yrittänyt saada ruotsa-
laisia ymmärtämään, ettei pidä
käsitellä ruotsinsuomalaisuutta
jonkinlaisena eksoottisena ilmiö-
nä. Ruokalajeihin ja kansantans-
siin tutustuminen ei riitä, hän sa-
noi.

Irene
Ala–Jukuri
kertoi Torshäl-
la tansii ja
soi–tapahtu-
masta:

– Olemme
informoineet

myös ruotsiksi, koska huomasim-
me, etteivät torshällalaiset itse-
kään tienneet festivaaleista.
Kansanmusiikkijuhlat ovat toi-
mineet tietyn teeman ympärillä,
jolla on voitu motivoida avustusta
sille viikonlopulle, hän sanoi.

Tukea löytyy
–Hankkeitamme tuetaan, kun-
han ne ovat hyvin perusteltuja:
Olemme saaneet tukea eri tahoil-
ta, ABF:ltä, kunnalta, maakärä-
jiltä,  ja sponsoreilta, mutta on
täytynyt esittää huolellisesti pe-
rustelut hakemuksillemme. Ei
riitä, että heittää jonkin summan
ja siihen nimen alle, vapaaehtoi-
sen työn ja kanslistin osuus on
syytä esittää mukaan seuran

osuutena, Ala–Jukuri korosti.
– Suuriin projekteihin ruotsin-

suomalaisten on vaikeampi pääs-
tä. Sellaisia ovat juuri monet
esim. Framtidens Kulturin uutta
luovat projektit. Eikä valtio anna
tukea, ellei läänin tai kunnan a-
vustusta ole tulossa. Valtion Kult-
tuurineuvosto, Nuorisohallitus,
Ruotsin instituutti, Pohjola–Nor-
den, Ruotsalais–suomalainen
kulttuurirahasto, Suomi–seura
ry ja opintoliitot ovat muita toi-
minnan rahoittajia.

Los Angelesissa olympia-
kultaa 1984 heittänyt Arto
Härkönen tuli myöhemmin
Floridassa uskoon. Tästä
ja muusta kristityn elä-
mään liittyvästä hän puhui
Vapaaseurakunnan ja hel-
luntaiseurakunnan keski-
viikkoiltana Pelastusar-
mejan tiloissa järjestämäs-
sä herätyskokouksessa.

Urheilua Härkönen ei kuiten-
kaan jättänyt, vaan on toiminut
Liiku, virkisty, uudistu-missios-
sa projektijohtajana. Sitten hä-
nestä tuli Kansan Raamattuseu-
ran evankelista ja viimeisten kol-
men vuoden aikana hän on usein
esiintynyt yhdessä "Kemin-
Jocke" Jouko Heikkisen kanssa.
Niin kuin nytkin, mutta Härkö-
nen oli tulossa Saksasta ja me-
nossa Venäjän Karjalaan. Norr-
köping oli toinen paikkakunta,
jolla he  vierailivat  Ruotsissa. 

– Olemme tunteneet toisemme
15 vuotta ja viimeiset kolme liik-
kuneet yhdessä tuon Arton kans-
sa,  pitkä ja pätkä. Hän on mulle
nyt valmentajana ja porkkana-
kuureilla ollaan, kommentoi Ke-
min-Jocke huumorilla yhteisiä
retkiä.

– Los Angelesin palkintojenja-
on aikana huomasin yllätyksek-

RSE:n Sörmlannin ja Itä-
Götanmaan piirit ja ESS:n
Ikinuoret järjestivät tiistai-
na teemapäivän kuluttaja-
valistuksesta. 

Mukaan oli lähtenyt yli 50 hen-
keä, eskilstunalaisten lisäksi
Åkerin, Finspångin ja Nyköping-
Oxelösundin porukkaa. Aiheina
olivat ostajan oikeudet-vaikutus-
mahdollisuudet ja mistä voi saa-
da apua, velkajärjestelyt, netti-
kauppa, kemikaalit ja pakkaus-
merkit. Näistä puhui RSE:n toi-
mitsija Helena Kivisaari. Eskil-
stunan kuluttajaneuvoja Sirpa

seni ajattelevani, että kunnia voi-
tosta kuuluisikin Jumalalle. Jou-
duin prosessiin, jossa sain ym-
märtää, että elämän todellinen ja
syvällisin merkitys ei toteudu ul-
koisten saavutusten tai ansioiden
kautta, hän kertoi. 

– Harjoitellessani Floridassa
tunsin kuinka Jumala veti mi-
nua. Siihen vaikutti siellä asuvi-
en uskovaisten ystävällisyys.
Kun sitten ilmoitin jättäväni itse-
ni Herralle, he järjestivät yöllä
sen kunniaksi juhlat. Sain niiden

aikana voimaa kuin olisi sulaa ho-
peaa valunut käsien kautta mi-
nuun ja kaaduin lattialle...

Härkönen mainitsi puhees-
saan, miten fyysisesti vaativaa
keihäänheitto on: 

– Suorituksen alkuvaiheessa
ponnistus kohdistaa etumaiseen
jalkaan ja niskoihin 600 kilopon-
din paineen. Siinä on oltava kun-
nossa, etteivät paikat rikkoonnu.
Muutenkin ruumis, Kristuksen
"temppeli" on pidettävä kunnos-
sa, hän sanoi.

ARTO HÄRKÖNEN (vas.) ja Jouko Heikkinen ovat evankelioinnin aisapari.

ELLI OJAKANGAS oli teemapäi-
vään tyytyväinen


